
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
19.06.2024  № 73 

 

О формах представлений о проведении 

проверки сведений о физических и 

юридических лицах (в том числе 

некоммерческих организациях), внесших 

(перечисливших) добровольные 

пожертвования в избирательные фонды 

кандидатов при проведении выборов 

депутатов Совета народных депутатов 

Меленковского муниципального округа 

Владимирской области первого созыва, на 

предмет наличия сведений о них в реестре 

иностранных агентов и (или) в едином 

реестре сведения о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской  или 

террористической организации, и 

сообщений о результатах этой проверки 
 

В соответствии с пунктом 13 статьи 59 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 

56 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный 

кодекс Владимирской области» Территориальная избирательная комиссия 

Меленковского муниципального округа Владимирской области, на которую в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Владимирской 

области от 20.05.2024 № 102 возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 



 

 

 

2 

референдума в Меленковском муниципальном округе Владимирской области, 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить формы представлений о проведении проверки сведений о 

физических и юридических лицах (в том числе некоммерческих 

организациях), внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в 

избирательные фонды кандидатов при проведении выборов депутатов Совета 

народных депутатов Меленковского муниципального округа Владимирской 

области первого созыва, на предмет наличия сведений о них в реестре 

иностранных агентов и (или) в едином реестре сведения о лицах, причастных 

к деятельности экстремистской или террористической организации, и 

сообщений о результатах этой проверки (приложения 1- 4). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии Меленковского муниципального 

округа Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель  

избирательной комиссии      Р.В. Гришин  

 

Секретарь  

избирательной комиссии               Н.С. Климина 

 

 

 

 

 

   



 

 

3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                            постановлением Территориальной  

                                                              избирательной комиссии Меленковского муниципального                                      

                             округа Владимирской области  

                                        от 19.06.2024 № 73 

 
Форма 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки сведений о физических лицах, внесших (перечисливших) добровольные пожертвования в избирательные 

фонды кандидатов _______________________________________________________________________________________________, 

на предмет наличия сведений о них в реестре иностранных агентов и в едином реестре сведения о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской  или террористической организации  
 

№ 

п/п 

Дата внесения 

пожертвования 
Фамилия Имя 

Отчество (при 

наличии) 

Дата  

рождения 

Серия и номер паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина (вид, 

серия, номер)  

ИНН (при 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
 

 

 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

(наименование должности уполномоченного лица 

избирательной комиссии)
 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



 

 

4 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                         постановлением Территориальной  

                                                                  избирательной комиссии Меленковского муниципального                                      

  округа Владимирской области  

от 19.06.2024 № 73 
 

Форма 
 

СООБЩЕНИЕ  

о физических лицах, внесших пожертвования в избирательные фонды кандидатов  

 ________________________________________________________________________________________________________________, 

 включенных в реестр иностранных агентов или в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности  

экстремистской или террористической организации1 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина 

ИНН Сведения о включении в реестр 

иностранных агентов 

Сведения о включении в единый 

реестр сведений о лицах, причастных 

к деятельности экстремистской или 

террористической организации 

Номер 

в реестре 

Дата 

включения  

в реестр 

Дата 

исключения  

из реестра 

Номер  

в реестре 

Дата 

включения  

в реестр 

Дата утраты 

актуальности 

статуса  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

       
 

                                                                                              

1 В таблицу включается информация только в отношении физических лиц из соответствующего представления, сведения о которых включены в реестр иностранных агентов или в 

единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации. Отсутствие в таблице лиц из соответствующего представления 

свидетельствует о том, что, несмотря на совпадение данных, сведения о них не были включены в реестр иностранных агентов. 

 



 

Приложение 3 

         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          постановлением Территориальной  

                                                                  избирательной комиссии Меленковского муниципального                                      

  округа Владимирской области  

от 19.06.2024 № 73 
 

Форма 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 
(наименование избирательной комиссии) 

о проведении проверки сведений о российских юридических лицах (в том числе некоммерческих организациях), 

перечисливших пожертвования в избирательные фонды кандидатов _______________________________________________, 

на предмет наличия сведений о них в реестре иностранных агентов  

 
№ 

п/п 

Дата внесения 

пожертвования 
Наименование юридического лица ИНН 

1 2 3 4 

    
 

 

 

       
(наименование должности уполномоченного 

лица избирательной комиссии) 
 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 

 



 

Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     постановлением Территориальной  

                                                                  избирательной комиссии Меленковского муниципального                                      

  округа Владимирской области  

от 19.06.2024 № 73 
 

Форма 
 

СООБЩЕНИЕ  

о перечисливших пожертвования в избирательные фонды кандидатов юридических лицах, включенных в реестр  

иностранных агентов 
 

№ 

п/п 
Наименование юридического лица ИНН 

Сведения о включении в реестр иностранных 

агентов 

Номер в 

реестре 

Дата 

включения 

в реестр 

Дата исключения 

из реестра 

1 2 3 4 5 6 

      
 

 
 

 

       
(наименование должности уполномоченного 

лица регистрирующего органа) 

 (подпись)  (дата)  (инициалы, фамилия) 

 


